КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 октября 2019 года                             № 845                                ст. Ленинградская
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Ленинградский район
от 17 мая 2018 года № 463 «Об утверждении квалификационных требований для замещения  должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Ленинградский район»

В связи с необходимостью внесения редакционных уточнений            постановляю:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 17 мая 2018 года № 463 «Об утверждении  квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Ленинградский район» следующие изменения:

1) пункт 8 приложения № 3 изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование должностей муниципальной службы
	Квалификационные требования

	к уровню профессионального образования к специальности, направлению подготовки и квалификации
	К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	8.
	Заведующий сектором кадровой службы общего отдела
	Высшее образование
	без предъявления требования к стажу

	Направление «Экономика и управление»

	Государственное и муниципальное управление
	Менеджер

	Менеджмент организации
	Менеджер

	Экономика и управление на предприятии (по отраслям)
	Экономист-менеджер

	Направление «Гуманитарные и социальные науки»

	Политология
	Политолог

	Документоведение и документационное обеспечение управления
	Документовед

	Документоведение и архивоведение
	Бакалавр документоведения и архивоведения

Магистр документоведения и архивоведения

	Юриспруденция
	Бакалавр юриспруденции

Магистр юриспруденции

	Юриспруденция
	Юрист

	Правоохранительная деятельность
	Юрист

	Направление «Образование и педагогика»

	Естественнонаучное образование
	Бакалавр естественнонаучного образования

Магистр естественнонаучного образования

	Химия
	Учитель химии

	Биология
	Учитель биологии

	География
	Учитель географии

	Безопасность жизнедеятельности
	Учитель безопасности жизнедеятельности

	Физико-математическое образование
	Бакалавр физико-математического образования

Магистр физико-математического образования

	Математика
	Учитель математики

	Математика, информатика и вычислительная техника
	Учитель математики, информатики и вычислительной техники

	Информатика
	Учитель информатики

	Физика
	Учитель физики

	Филологическое образование
	Бакалавр филологического образования

Магистр филологического образования

	Русский язык и литература
	Учитель русского языка и литературы

	Родной язык и литература
	Учитель родного языка и литературы

	Иностранный язык

	Учитель иностранного языка

	Социально-экономическое образование
	Бакалавр социально-экономического образования

Магистр социально-экономического образования

	История
	Учитель истории

	Юриспруденция
	Учитель права

	Педагогика и методика начального образования
	Учитель начальных классов

	Социальная педагогика
	Социальный педагог

	Логопедия
	Учитель-логопед

2) пункт 17 приложения № 4 изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование должностей муниципальной службы
	Квалификационные требования

	к уровню профессионального образования к специальности, направлению подготовки и квалификации
	К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	17.
	Ведущий специалист отдела по вопросам семьи и детства
	Профессиональное образование
	без предъявления требования к стажу

	Направление «Образование и педагогика» (среднее профессиональное)

	География
	Учитель географии основной общеобразовательной школы

	Математика
	Учитель математики основной общеобразовательной школы

	Информатика
	Учитель информатики основной общеобразовательной школы

	Русский язык и литература
	Учитель русского языка и литературы основной общеобразовательной школы

	Иностранный язык
	Учитель иностранного языка начальной и основной общеобразовательной школы

Переводчик для профессиональных коммуникаций

	История
	Учитель истории основной общеобразовательной школы

	История
	Учитель истории

	Музыка
	Учитель музыки, педагог класса музыкальных инструментов

	Организация воспитательной деятельности
	Педагог-организатор с дополнительной квалификацией или дополнительной подготовкой в области (далее в соответствии с наименованием конкретной программы дополнительной подготовки)

	Дошкольное образование
	Воспитатель детей дошкольного возраста

Воспитатель детей дошкольного возраста и (в соответствии с программой дополнительной подготовки)

	Специальное дошкольное образование
	Воспитатель детей дошкольного возраста с отклонениями в развитии и с сохранным развитием

	Преподавание в начальных классах
	Учитель начальных классов

Учитель начальных классов и (в соответствии с программой дополнительной подготовки)

	Педагогика дополнительного образования
	Педагог дополнительного образования детей (с указанием области деятельности)

Педагог дополнительного образования детей (с указанием области деятельности и программы дополнительной подготовки)

	Социальная педагогика
	Социальный педагог с дополнительной квалификацией или дополнительной подготовки в области (далее в соответствии с наименованием конкретной программы дополнительной подготовки)

	Специальная педагогика в специальных (коррекционных) образовательных учреждениях
	Воспитатель детей школьного возраста с отклонениями в развитии и с сохранным развитием

	Коррекционная педагогика в начальном образовании
	Учитель начальных классов и начальных классов компенсирующего и коррекционно-развивающего образования

	Направление «Культура и искусство» (среднее)

	Домра
	Артист оркестр, преподаватель

	Музыкальное искусство
	Бакалавр музыкального искусства

Магистр музыкального искусства

	Музейное дело и охрана памятников
	Музеевед

	Направление «Гуманитарные и социальные науки»

	Правоведение
	Юрист

Юрист с углубленной подготовкой

	Право и организация социального обеспечения
	Юрист

Юрист с углубленной подготовкой

	Социальная работа
	Специалист по социальной работе

	Документоведение и архивоведение
	Бакалавр документоведение и архивоведение

Магистр документоведение и архивоведение

	Документоведение документационное обеспечение управления
	Документовед

	Направление «Экономика и управление» (высшее)

	Государственное и муниципальное управление
	Менеджер

	Экономика и управление на предприятии (по отраслям)
	Экономист-менеджер

	Менеджмент
	Бакалавр менеджмента

Магистр менеджмента

	Направление «Образование и педагогика»

	Естественнонаучное образование
	Бакалавр естественнонаучного образования

Магистр естественнонаучного образования

	Химия
	Учитель химии

	Биология
	Учитель биологии

	География
	Учитель географии

	Филология
	Учитель русского языка, литературы

	Физико-математическое образование
	Бакалавр физико-математического образования

Магистр физико-математического образования

	Математика
	Учитель математики

	Информатика
	Учитель информатики

	Физика
	Учитель физики

	Филологическое образование
	Бакалавр филологического образования

Магистр филологического образования

	Русский язык и литература
	Учитель русского языка и литературы

	Филология
	Филолог преподаватель английского и немецкого языков

	Иностранный язык
	Учитель иностранного языка

	Социально-экономическое образование
	Бакалавр социально-экономического образования

Магистр социально-экономического образования

	История
	Учитель истории

	Юриспруденция
	Учитель права

	Технология и предпринимательство
	Учитель технологии и предпринимательства

	Педагогика
	Бакалавр педагогики

Магистр педагогики

	Педагогика
	Преподаватель педагогики

	Дошкольная педагогика и психология
	Преподаватель дошкольной педагогики и психологии

	Педагогика и психология
	Педагог-психолог

	Педагогика и методика дошкольного образования
	Организатор-методист дошкольного образования

	Педагогика и методика начального образования
	Учитель начальных классов

	Социальная педагогика
	Социальный педагог

	Логопедия
	Учитель-логопед

	Специальная психология
	Специальный психолог

	Специальная дошкольная педагогика и психология
	Педагог-дефектолог для работы с детьми дошкольного возраста с отклонениями в развитии

	Физическая культура
	Педагог по физической культуре

	Направление «Гуманитарные и социальные науки»

	Психология
	Бакалавр психологии

Магистр психологии

	Психология
	Психолог

Преподаватель психологии

	Клиническая психология
	Психолог

Клинический психолог

Преподаватель

	История
	Бакалавр истории

Магистр истории

	История
	Историк

Преподаватель истории

	Юриспруденция
	Бакалавр юриспруденции

Магистр юриспруденции

	Юриспруденция
	Юрист

	Судебная экспертиза
	Судебный эксперт

	Правоохранительная деятельность
	Юрист

	Социальная работа
	Бакалавр социальной работы

Магистр социальной работы

	Социальная работа
	Специалист по социальной работе

	Организация работы с молодежью
	Специалист по работе с молодежью

	Социология
	Бакалавр социологии

Магистр социологии

	Социология
	Социолог

Преподаватель социологии

	Конфликтология
	Бакалавр конфликтологии

Магистр конфликтологии

	Направление «Естественные науки и математика»

	Биология
	Биолог

3) пункт 19 приложения № 4 изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование должностей муниципальной службы
	Квалификационные требования

	к уровню профессионального образования к специальности, направлению подготовки и квалификации
	К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	19.
	Ведущий специалист отдела капитального строительства управления архитектуры и градостроительства
	Профессиональное образование
	без предъявления требования к стажу

	Направление «Экономика и управление» (среднее профессиональное)

	Государственное и муниципальное управление
	Специалист по государственному и муниципальному управлению

Специалист по государственному и муниципальному управлению с углубленной подготовкой

	Направление «Техника и технологии»

	Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	Техник

Старший техник

	Прикладная геодезия
	Техник-геодезист

	Архитектура
	Архитектор

	Производство строительных материалов, изделий и конструкций

	Техник-технолог

Старший техник-технолог

	Направление «Экономика и управление» (высшее)

	Государственное и муниципальное управление
	Менеджер

	Экономика и управление на предприятии
	Экономист-менеджер

	Направление «Техника и технологии»

	Архитектура
	Архитектор

	Архитектура
	Бакалавр архитектуры

Магистр архитектуры

	Землеустройство и кадастры
	Бакалавр землеустройства

Магистр землеустройства

	Земельный кадастр
	Инженер

	Землеустройство
	Инженер

	Городской кадастр
	Инженер

	Дизайн архитектурной среды
	Архитектор-дизайнер

	Реставрация и реконструкция архитектурного наследия
	Архитектор-реставратор

	Градостроительство
	Бакалавр градостроительства

Магистр градостроительства

	Строительство
	Бакалавр техники и технологии

Магистр техники и технологии

	Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	Техник

	Промышленное и гражданское строительство
	Инженер

	Проектирование зданий
	Инженер, инженер-архитектор

	Геодезия
	Бакалавр техники и технологии

Магистр техники и технологии

	Прикладная геодезия
	Техник-геодезист

	Землеустройство
	Инженер

	Земельный кадастр
	Инженер

	Городской кадастр
	Инженер

Инженер, специалист по кадастровым системам

	Производство строительных материалов, изделий и конструкций
	Инженер

	Автомобильные дороги и аэродромы
	Инженер

	Направление «Естественные науки»

	География
	Бакалавр географии

Магистр географии

	География
	Географ

	География и картография
	Бакалавр картографии

Магистр картографии

	Картография
	Картограф

4) пункт 1 приложения № 5 изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование должностей муниципальной службы
	Квалификационные требования

	к уровню профессионального образования к специальности, направлению подготовки и квалификации
	К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	1.
	Специалист 1 категории управления архитектуры и градостроительства
	Профессиональное образование
	без предъявления требования к стажу

	«Направление «Экономика и управление» (среднее профессиональное)

	Государственное и муниципальное управление
	Специалист по государственному и муниципальному управлению

Специалист по государственному и муниципальному управлению с углубленной подготовкой

	Направление «Техника и технологии»

	Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	Техник

Старший техник

	Архитектура
	Архитектор

	Производство строительных материалов, изделий и конструкций
	Техник-технолог

Старший техник-технолог

	Прикладная геодезия
	Техник-геодезист

	Направление «Экономика и управление» (высшее)

	Государственное и муниципальное управление
	Менеджер

	Экономика и управление на предприятии
	Экономист-менеджер

	Экономика
	Бакалавр экономики

Магистр экономики

	Бухгалтерский учет, анализ и аудит
	Экономист

	Финансы и кредит
	Экономист

	Направление «Техника и технологии»

	Архитектура
	Архитектор

	Архитектура
	Бакалавр архитектуры

Магистр архитектуры

	Землеустройство и кадастры
	Бакалавр землеустройство

Магистр землеустройства

	Земельный кадастр
	Инженер

	Землеустройство
	Инженер

	Городской кадастр
	Инженер

	Мелиорация, рекультивация и охрана земель
	Инженер

	Гидротехническое строительство
	Инженер

	Дизайн архитектурной среды
	Архитектор-дизайнер

	Реставрация и реконструкция архитектурного наследия
	Архитектор-реставратор

	Градостроительство
	Бакалавр градостроительства

Магистр градостроительства

	Строительство
	Бакалавр техники и технологии

Магистр техники и технологии

	Промышленное и гражданское строительство
	Инженер

	Проектирование зданий
	Инженер, инженер-архитектор

	Геодезия
	Бакалавр техники и технологии

Магистр техники и технологии

	Землеустройство
	Инженер

	Земельный кадастр
	Инженер

	Городской кадастр
	Инженер

	Производство строительных материалов, изделий и конструкций
	Инженер

	Автомобильные дороги и аэродромы
	Инженер

	Гидротехническое строительство
	Инженер

	Механизация и автоматизация строительства
	Инженер

	Направление «Естественные науки»

	География
	Бакалавр географии

Магистр географии

	География
	Географ

	География и картография
	Бакалавр картографии

Магистр картографии

	Картография
	Картограф

	Информационные технологии
	Бакалавр информационных технологий

Магистр информационных технологий

	Математическое обеспечение и администрирование информационных систем
	Математик-программист

	Направление «Гуманитарные и социальные науки»

	Юриспруденция
	Бакалавр юриспруденции

Магистр юриспруденции

	Правоохранительная деятельность
	Юрист

	Юриспруденция
	Юрист

2. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ю.Ю. Шулико.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Ленинградский район
Ф.Н. Гордиенко